
Tento program 

 
VÝPRAVA DO DOBY LEDOVÉ 

 
Během tohoto jednodenního programu 
ukážeme žákům 4. až 6. ročníků 
základních škol, že příroda je zajímavá  
i v zimě, a že stojí za to do ní v každém 
počasí vyrazit. Budeme na to mít 
minimálně 5 hodin. Během dne se 
proměníme na lovce doby ledové. 
Ukážeme si, co je venku k snědku. 
Ulovíme si oběd lukem a šípy, oštěpem 
a vrhačem. Upečeme si ho na ohni, 
pokud ho však dokáží naši lovci rozdělat 

a udržet. Tak prokážeme svoje schopnosti potřebné k přežití tlupy v zimní 
přírodě. Kdo si potravu neuloví, ten nejí. Zákony přírody jsou nemilosrdné, zvlášť 
v zimě. Jak se živočichové i rostliny na zimní podmínky přizpůsobují? Podíváme 
se na jejich strategie. Prohlédneme si krajinu v okolí Krásenska, budeme 
pozorovat ptáky a stopy i jiná pobytová znamení dalších živočichů. Jen lovci, 
kteří tohle všechno znají, přežijí. 
 
 
 
Na programu používáme v případě 
dobrých sněhových podmínek 
sněžnice. 
 
 

 
 
Program probíhá v okolí Krásenska. 
Jde o chladnější a větrnou lokalitu, 
je třeba tomu přizpůsobit oblečení 
a obutí.  


